Семинар по противодействию коррупции

Протокол обучающего семинара

по противодействию коррупции

с административным персоналом

РГП «НЦ КПМС РК»

г. Алматы                                                                          09 «декабря» 2024 года

Место проведения: РГП «НЦ КПМС РК», г. Алматы, ул. Жандосова 67.

          Повестка дня:

Тема: «Политика борьбы с коррупцией»

Были рассмотрены следующие вопросы:

1. О профилактике коррупционных правонарушений и недопущению

фактов коррупции.

2. Ознакомление с действующим законодательством Республики

Казахстан в сфере противодействия коррупции.

Доклад читали:

начальник комплаенс-службы - Алимова С.С.,

Цель занятия: Просвещение в сфере противодействия коррупции

          В ходе семинара-лекции разъяснены следующие работы по

профилактике коррупции:

Докладчик в своем выступлении ознакомила работников с основными

понятиями в сфере противодействия коррупции, проинформировала

административный персонал о работе по противодействию коррупции,

проведенной в 4 квартале 2024 года согласно Плану мероприятий по

противодействию коррупции на 2024г.

В ходе семинара-совещания работники проинформированы об основных

понятиях и положениях политики борьбы с коррупцией в Казахстане. В

частности, для повышения эффективности противодействия коррупционным

преступлениям необходим процесс совершенствования уголовного

законодательства, с учетом социальной, криминалистической

обусловленности, а также исторических традиций и международного опыта, а

также отвечал на их вопросы.

          Мы верим, что обучение и разъяснение играют важную роль в создании

нулевой терпимости к коррупции. Наше Предприятие продолжает

сосредотачивать усилия на создании справедливой и этичной рабочей среды

для всех сотрудников.